
 
 
 
 
                                                                                                                                                            All’Albo 

Prof. Antonio La Maida 
Dsga Mariele Speranza 

 
Oggetto: Nomina e convocazione Commissione valutazione docenti per bando GERMANIA - 

Progetto Erasmus 2022-1-IT02- KA120-SCH-000109624. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’approvazione dalla Commissione europea del Progetto di Accreditamento 2022- 
2027 (Codice progetto: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000109624) 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii; 
VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità per 
l’istruzione scolastica; 

PRESO ATTO: 

 
§ che il progetto si occupa di promuovere la dimensione europea a tutti i livelli di 
studio, al fine di consolidare sia lo spirito di cittadinanza europea, sia di migliorare gli 
standard e la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento attraverso lo scambio 
tra scuole di nazionalità diverse; 

 
§ che la partecipazione a questa attività rappresenta una esperienza di confronto 
culturale tra vari paesi, una esperienza di formazione a livello internazionale per i 
docenti e gli studenti coinvolti, un'occasione per garantire e sviluppare la dimensione 
europea della scuola attraverso la cooperazione transnazionale tra istituti scolastici 
europei; 

 
§ che per la realizzazione di tali attività, da completare entro il 30/06/24, saranno 
utilizzate le risorse progettuali, logistiche e finanziarie messe a disposizione 
dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura; 

 
§ che le mobilità tra studenti per questa prima fase seguiranno il seguente schema: 

 

NAZIONE PERIODO ISTITUTO DOCENTI 
GERMANIA Ottobre/Novembre 2024 Luise von Duesberg High School 

Kempen 
2 docenti 

accompagnatori 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione dei docenti accompagnatori  

VISTO l’Avviso di selezione dei docenti, prot. 3038 del 07/05/24 Preso atto delle domande 
pervenute; 
Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione degli studenti per il progetto 
Erasmus di cui all’oggetto 

2. di nominare, con la medesima comunicazione, componenti della commissione 





 
 

giudicatrice i signori: 

 PRESIDENTE: D.S. prof.ssa Maria D’Alessio; 
 COMPONENTE: Prof. Antonio La Maida 
 COMPONENTE: Dsga Avv. Mariele Speranza con funzione di 

verbalizzante delle operazione compiute dalla commissione giudicatrice. 

 
La Commissione procederà con l’esame dei titoli dei candidati; nel caso in cui le domande 

pervenute siano inferiori rispetto al numero di docenti richiesto nell’avviso, si procederà alla 

stesura della graduatoria definitiva. La commissione è convocata per oggi 16.05.2024 alle ore 

14.00. 

                                            

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria D’Alessio 
Firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai sensi dell’art.3 
comma 2D.Lgs n.39/1993 

 
 
 

 
 
 

 


